

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1924 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vissa av försäljning utav pilsnerdricka föranledda missförhållanden.
(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 32, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, hava herrar *Björnberg* och *Hansson* i Bäck, under uppgift att den år 1923 vidtagna höjningen av den övre alkoholgränsen i pilsnerdrickat medfört, att denna dryck i stor utsträckning fått avsättning för berusningsändamål, samt att med hänsyn härtill såväl bestämmelserna rörande försäljning av pilsnerdricka som eftersikten på dessas efterlevande vore i behov av skärpning, hemställt, »att riksdagen måtte besluta en skrivelse till Kungl. Maj:t om att vidtaga de åtgärder, som i berörda avseenden måste anses påkallade.»

Utskottet.

Genom förordningen den 1 juni 1923 angående tillverkning och beskattning av maltdrycker, vilken förordning trätt i kraft den 1 oktober 1923, vidtogs en mindre höjning av maximigränsen för pilsnerdrickats alkohol- och extrakt-halt i syfte att möjliggöra tillverkning av en hållbarare och för den allmänna smakriktningen mera tilltalande dryck än det dåvarande pilsnerdrickat. Under den korta tid, det nuvarande pilsnerdrickat fått försäljas, hava givetvis icke tillräckliga erfarenheter rörande verkningarna av höjningen utav pilsnerdrickats alkoholhalt kunnat vinnas. Enligt vad för utskottet uppgivits skulle emellertid efter den nya förordningens ikraftträdande konsumtionen av pilsnerdricka hava tillfälligt ökats, medan densamma under de två sista månaderna av år 1923 understigit förbrukningen under motsvarande tid av år 1922. Därest sadana missförhållanden som de i motionen omförmälda förekommit, torde desamma icke hava föranletts av sistberörda lagstiftning.

För övrigt hava motionärerna endast angivit ett särskilt hänseende, vari de funnit nuvarande lagbestämmelser otillfredsställande, nämligen beträffande sättet för märkning av flaskor, i vilka pilsnerdricka serveras. I sitt denna dag avgivna betänkande nr 5 har utskottet angivit den ståndpunkt, utskottet intager i denna fråga.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion II: 32 av herrar Björnberg och Hansson i Bäck, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vissa av försäljning utav pilsnerdricka föranledda missförhållanden, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 februari 1924.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, friherre Fleming, Gustaf Nilsson, Antonsson, Rune, Ericson i Oberga, Boman, Jönsson i Boa, Sköld, Lithander, Hedlund i Östersund, Lövgren, Alexis Björkman, Wahlmark, Carlsson i Gävle, Johan Bergman, Björklund, Olsson i Gävle, Olsson i Mora och Strindlund.

Reservation

av herrar *Alexis Björkman, Johan Bergman* och *Olsson* i Mora.
